ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BÁCH QUANG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /UBND-VHXH

V/v tăng cường triển khai thực hiện

đợt cao điểm tích hợp Sổ sức khỏe

điện tử trên ứng dụng VNeID

 Bách Quang, ngày       tháng 7 năm 2025

       Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể phường;

- Các Trạm Y tế: Bách Quang, Tân Quang, Lương Sơn;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;

- Các xóm, tổ dân phố trên địa bàn phường;

Thực hiện Công văn số 602/SYT-KHTC ngày 25/7/2025 của Sở Y tế tỉnh

Thái Nguyên về việc tăng cường triển khai thực hiện đợt cao điểm tích hợp Sổ

sức khỏe điện tử trên ứng dụng VneID.

Để tiếp tục đẩy mạnh tiến độ triển khai, phấn đấu đảm bảo hoàn thành mục

tiêu 100% người dân tham gia bảo hiểm y tế có tài khoản định danh mức 2 và

điện thoại thông minh được tích hợp Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID,

nâng cao tỷ lệ sử dụng Sổ sức khỏe điện tử tích hợp trên ứng dụng VneID, Chủ

tịch UBND phường có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể, các cơ quan, đơn vị trên địa bàn

- Đẩy mạnh tuyên truyền, hướng dẫn người dân thực hiện tích hợp thẻ

BHYT vào "Ví giấy tờ" và sử dụng Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID.

- Huy động các tổ chức đoàn thể, Tổ công tác Đề án 06, Tổ công nghệ số

cộng đồng trực tiếp đến từng ngõ, từng hộ dân để tuyên truyền, hỗ trợ người dân

cài đặt, tích hợp BHYT và sử dụng Sổ sức khỏe điện tử; hỗ trợ các cơ sở y tế,

nhà thuốc, quầy thuốc hoàn thành đăng ký định danh theo quy định.

2. Phòng Văn hóa - Xã hội phối hợp với các Trạm Y tiếp tục triển khai định

danh điện tử cho các cán bộ công chức, viên chức tại đơn vị; các cơ sở khám

chữa bệnh, công ty, doanh nghiệp, nhà thuốc, quầy thuốc trên địa bàn phường.

Hàng tuần tổng hợp, báo cáo Sở Y tế theo quy định.

3. Công an phường

- Tuyên truyền, hỗ trợ, người dân cài đặt ứng dụng VNeID, đăng ký, kích

hoạt tài khoản định danh điện tử mức 2, cài đặt tích hợp thẻ BHYT vào ví giấy

tờ và sử dụng Sổ sức khoẻ điện tử trên VNeID.

- Hàng tuần tổng hợp kết quả định danh mức 2, cài đặt tích hợp thẻ BHYT

vào ví giấy tờ và sử dụng Sổ sức khoẻ điện tử trên VNeID trên địa bàn phường

trước 9h00 thứ Hai hàng tuần gửi về phòng Văn hóa - Xã hội để tổng hợp

(theo Phụ lục 1 gửi kèm).

4. Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chi Minh phối hợp với Trung tâm Phục vụ

2

hành chính công hỗ trợ người dân cài đặt tích hợp thẻ BHYT vào ví giấy tờ và sử

dụng Sổ sức khoẻ điện tử trên VneID.

5. Các Trạm Y tế, các cơ sở kinh doanh dược, các cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh ngoài công lập

- Bảo đảm 100% cán bộ, nhân viên y tế cài đặt, tích hợp Sổ sức khỏe điện tử

trên VNeID và đăng ký sử dụng chữ ký số công cộng.

- Tăng cường truyền thông tại khu vực tiếp đón để hướng dẫn bệnh nhân sử

dụng điện thoại thông minh cài đặt VNeID, tích hợp BHYT và sử dụng Sổ sức

khỏe điện tử.

- Đảm bảo hạ tầng kỹ thuật, phần mềm và thiết bị cần thiết để triển khai

khám, chữa bệnh bằng CCCD gắn chip; đồng thời đầu tư các thiết bị phục vụ kết

nối, liên thông dữ liệu khám, chữa bệnh nhằm đáp ứng yêu cầu chuyển đổi số

trong ngành y tế.

6. Các cơ sở giáo dục trên địa bàn: Tuyên truyền, hướng dẫn đến cán bộ,

giáo viên, người lao động, sinh viên, học sinh từ 14 tuổi trở lên (đã có tài khoản

định danh mức 2) cài đặt ứng dụng VNeID, tích hợp thẻ BHYT và sử dụng Sổ

sức khỏe điện tử.

7. Các xóm, tổ dân phố trên địa bàn phường huy động sự tham gia của các

Tổ Công nghệ số cộng đồng, Tổ chức đoàn thể tại xóm, tổ dân phố tiếp tục trực

tiếp đến từng ngõ, từng hộ gia đình tục tuyên truyền, hướng dẫn cho hộ gia đình,

người dân cài đặt tích hợp thẻ BHYT vào ví giấy tờ và sử dụng Sổ sức khoẻ điện

tử trên ứng dụng VNeID, báo cáo kết quả về phòng Văn hóa - Xã hội phường

trước 9h00 thứ Hai hàng tuần (có Phụ lục 1 gửi kèm).

(Có tài liệu hướng dẫn tích hợp Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID

tại Phụ lục 02 kèm theo).

Căn cứ ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND phường, yêu cầu các cơ quan,

đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Lãnh đạo UBND phường;

- Trang Thông tin điện tử phường;

- Lưu: VT (.........b).

 Daotta.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Thanh Tâm

3

PHỤ LỤC 01
THỐNG KÊ CÀI ĐẶT SỐ SỨC KHỎE ĐIỆN TỬ TRÊN ỨNG DỤNG VNEID

(Kèm theo Công văn số       /UBND-VHXH ngày    /7/2025 của UBND phường

Bách Quang)

TT Tên đơn vị
Tổng dân

số

Tổng số dân

trưởng

thành (từ 14

tuổi trở lên)

Số lượng đã cài

đặt, đăng ký và

kích hoạt định

danh VNeID

mức 2

Số lượng thẻ

BHYT tích hợp

trên VNeID

Ghi chú

1

2

3

4

PHỤ LỤC 02

TÀI LIỆU HƯỚNG DẪN TÍCH HỢP SỔ SỨC KHỎE ĐIỆN TỬ

TRÊN ỨNG DỤNG VNEID

(Kèm theo Công văn số       /UBND-VHXH ngày    /7/2025 của UBND phường

Bách Quang)

 Cách thực hiện

- Bước 1: Truy cập ứng dụng VNeID trên điện thoại thông minh.

- Bước 2: Đăng nhập tài khoản VNeID (qua Căn cước công dân).

- Bước 3: Tại màn hình trang chủ tài khoản mức 2, công dân chọn Tab “Ví giấy

tờ”  Ấn “Tích hợp thông tin”  Ấn “Tạo mới yêu cầu”  Chọn loại thông

tin: Thẻ bảo hiểm y tế.

- Bước 4: Nhập thông tin tích hợp.

Công dân thực hiện nhập các thông tin bắt buộc, bao gồm:

5

+ Đơn vị cấp thẻ BHYT.

+ Số thẻ BHYT: bắt buộc nhập đúng 10 ký tự số hoặc 15 ký tự.

(Lưu ý: Nếu không nhớ số thẻ BHYT, liên hệ đầu mối: bà Trần Thị Ngọc Liên

Chuyên viên phòng Kế hoạch Tài chính, Sở Y tế, điện thoại: 0888665688; ông

Nguyễn Đình Thao, Chuyên viên phòng Công nghệ thông tin, Sở Thông tin và

Truyền thông, Số điện thoại: 0973360789).

Sau khi nhập đầy đủ các thông tin, công dấn tích chọn ô “Tôi xác nhận các

thông tin ở trên là đúng”.

- Bước 5: Gửi yêu cầu tích hợp thông tin.

Sau khi nhập thông tin tích hợp loại giấy tờ hợp lệ, công dân ấn “Gửi yêu cầu”

 Hệ thống hiển thị màn Gửi yêu cầu thành công.

+ Ấn nút “Tích hợp thêm thông tin khác” sẽ hiển thị giao diện Thêm mới

thông tin tích hợp.

+ Ấn nút “Lịch sử” sẽ chuyển sang màn hình Xem lịch sử tích hợp thông tin.

6

Lưu ý:

Nhập Số thẻ BHYT:

- Bắt buộc 2 ký tự đầu thuộc một trong các ký tự: (DN; HX; CH; NN; TK; HC;

XK; HT; TB; NO; CT; XB; TN; CS; QN; CA; CY; XN; MS; CC; CK; CB; KC;

HD; TE; BT; HN; DT; DK; XD; TS; TC; TQ; TA; TY; HG; LS; PV; CN; HS;

SV; GB; GD).

- Ký tự thứ 3 bắt buộc là một ký tự số từ 1 đến 5.

- Ký tự thứ 4 và thứ 5 sẽ phụ thuộc vào Đơn vị cấp thẻ BHYT đã chọn.

STT Đơn vị cấp Ký tự thứ 4 và 5

1 Bảo hiểm xã hội Việt Nam Từ 01 tới 99 (Khác 97, 98)

2 Bảo hiểm xã hội Công an nhân dân 98

3 Bảo hiểm xã hội Bộ Quốc phòng 97

+ Công dân chỉ được phép gửi tối đa 3 yêu cầu tích hợp thông tin thẻ BHYT trong

ngày, trường hợp gửi quá số lần quy định sẽ hiển thị thông báo: “Bạn đã gửi yêu

cầu tích hợp thông tin quá số lần quy định. Vui lòng thử lại vào ngày mai”.

+ Gửi yêu cầu tích hợp không thành công khi đã tồn tại hồ sơ được phê duyệt đạt

hoặc trùng 10 ký tự cuối của Số thẻ BHYT yêu cầu tích hợp BHYT đang xử lý khác.

7

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T09:36:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Trần Thị Anh Đào<daott.sc@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T09:45:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Thị Thanh Mai<maintt.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T09:50:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Lương Thanh Tâm<tamlt.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T15:31:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÁCH QUANG<Ubnd.bachquang@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T15:31:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÁCH QUANG<Ubnd.bachquang@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T15:31:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÁCH QUANG<Ubnd.bachquang@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T15:31:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÁCH QUANG<Ubnd.bachquang@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T15:31:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÁCH QUANG<Ubnd.bachquang@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T15:31:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÁCH QUANG<Ubnd.bachquang@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T15:31:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÁCH QUANG<Ubnd.bachquang@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!